

## Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Hvid Tegner Sort Model
Startdato:	19-09-2019
Slutdato:	13-10-2019
Antal opførelser:	19

Navn på stedet:	Sort/Hvid
Vejnavn:	Staldgade
Husnr.:	26-30
Postnr.:	1699
By:	København V

Ønsket støttebeløb i kroner:	36000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Instruktør Morten Burian Scenograf Ida Grarup Nielsen Koreografisk konsulent Martin Forsberg. Research: Karin Bang Heinemeier, Mohamed Ali Osman og Morten Burian. Dramaturg og manus: Astrid Hansen Holm. Medvirkende: Mohamed Ali Osman og Karin Bang Heinemeier
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>En hvid, påklædt kvinde og en sort, nøgen mand mødes på scenen omgivet af et betragende publikum. Med croquisseancen som udgangspunkt undersøger de stereotyper og associationer knyttet til deres kroppe, og synliggør hvad sprog, blik og kontekst betyder for skabelsen af identitet og fællesskaber.</p> <p>I en tid - hvor diskussionen om hvad vi må kalde hinanden og hvordan vi må fremstille dem der ikke er os - gløder, undersøger Hvid tegner/Sort model, hvordan magt etableres, distribueres og forhandles. For hvem bestemmer, hvad der må siges om den anden og hvem der må sige det? Er vores øgede følsomhed over for krænkelser og anstød med til at skabe bedre sociale verdener? Eller optrapper vores krænkelssparathed konflikter og gør os mindre frie?</p> <p>Vores virkelighedsopfattelser og kulturelle konventioner udfordres af identitetspolitiske dagsordner. Hvordan navigerer vi i dette opbrudte landskab, og hvem har adgang til samtalen?</p> <p>Iscenesættelsen anvender croquisseancen som det genkendelige iagttagelsesrum, der indtaget med koncentreret, intenst nærvær undersøger modellens krop med fremstillingen for øje.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Forestillingen placerer sig umiddelbart i den intersektionelle feminisme's genstandsfelt med et både politisk og eksperimenterende æstetisk afsæt. På den måde er Hvid tegner/Sort model et kunstnerisk bidrag i den aktuelle identitetspolitiske, æstetiske og offentlige debat. Vi forventer, at forestillingen vil tiltrække et mangfoldigt publikum både inden for kunstneriske, samfundsdebatte og politisk interesserede miljøer.</p> <p>Forestillingen bliver formidlet og markedsført gennem Sort/Hvids kommunikationsplatforme: hjemmeside, sociale medier og nyhedsbreve. Sort/Hvid vil herudover invitere til ledsagende debat- og formidlingsarrangementer med relevante forskere og debattører, som vil videreføre de temaer og diskussioner, forestillingen slår an og behandler med publikum. Det kan eventuelt ske i samarbejde med en faciliterende mediepartner, fx et dagblad, et tidsskrift eller en radiostation.</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Morten Burian
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja
Hjemmeside:	<a href="http://www.sort-hvid.dk/projekt/hvid-tegner-sort-model">http://www.sort-hvid.dk/projekt/hvid-tegner-sort-model</a>